
                                                                                  Λιβαδειά  05 – 05 - 2015
                                                                Αριθ. Πρωτ.: 11367

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-11ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 140

Περίληψη

Διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης 70.098,28 ευρώ ευρώ που αφορά υποχρέωση 
παρελθόντων ετών του Δήμου Λεβαδέων κατόπιν τελεσίδικης απόφασης 
(απαλλοτρίωση Κ. ΜΑΡΟΥΔΗΣ κλπ. δικαιούχοι).

 Λιβαδειά σήμερα 24η  Απριλίου 2015 ημέρα Παρασκευή ώρα 12.00   στη Λιβαδειά και στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την
από 9604/20-04-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).Αφού
διαπιστώθηκε ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία,  επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6 ,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
2. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αν/κο μέλος)     2. Μητάς Αλέξανδρος                                            
3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                  3. Mπράλιος Νικόλαος
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος                                          
5.   Νταντούμη Ιωάννα
6.   Ζιώγας Γεώργιος                                             Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
                                   

   Απούσης της Προέδρου  και του  Αντιπρόεδρου  της Οικονομικής Επιτροπής ο Προεδρεύων
Δημοτικός Σύμβουλος κ. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός εισηγούμενος το 18ο θέμα της ημερήσιας
διάταξης   έθεσε  υπόψη  των  μελών   εισήγηση  της  Προϊσ/νης   Προϋπ/σμού  Λογιστηρίου  &
Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με την οποία :
Με την 38/2012 δικαστική απόφαση του Πρωτοδικείου Λιβαδειάς,  & της  28/2015 διαταγής 
πληρωμής υποχρεώνεται ο Δήμος  να καταβάλλει σε έξι (6) δικαιούχους  (ΜΑΡΟΥΔΗΣ Κ. ΚΛΠ.) 
το συνολικό ποσό των 70.098,28  € ως κεφάλαιο,  πλέον τόκων  & δικαστικών εξόδων  λόγω 
διάνοιξης της οδού Αριστοφάνους στη Λιβαδειά.

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη
1) Την υπ αριθμ   97/6-4-2015 Απόφαση Δ. Σ. Δήμου Λεβαδέων  «Αναμόρφωση 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015»
2) την αριθμ. 30/20-4-2011 εγκύκλιο των Υπ. Εσωτερικών & Υπ. Οικονομικών,  
3) Την υπ΄αριθμ. 2/18993/ΔΠΔΣΜ εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Οδηγίες για 

τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων.
4) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δικαστική απόφαση  στον προϋπολογισμό τρέχουσας χρήσης

έχει προβλεφθεί ως υποχρέωση παρελθόντων ετών 
5) Το  γεγονός  ότι  στο  μητρώο  δεσμεύσεων  οι  ανωτέρω  δικαστικές  αποφάσεις  έχουν

καταχωρηθεί ως  «Νόμιμες δαπάνες καθ΄ υπέρβαση πιστώσεων»
6) Την 364/2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης
• Α) Να εγκρίνει  την εν λόγω δαπάνης και 



• Β) Την  διάθεση της  πιστώσης στον  κατωτέρω κωδικούς αριθμούς  του σκέλους των
εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 

         Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 72  του Ν.3852/2010  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την εν λόγω δαπάνη και 
Β) Εγκρίνει την διάθεση της  πίστωσης στον  παρακάτω κωδικό αριθμό  ήτοι:

Υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. (Κ.Α.81)
Α.Α. Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ.

2015
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1. 80/8121 Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων

70.098,28 € 364/2015   38/2012 απόφαση 
Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς & 28 /2015 
διαταγή πληρωμής  
(ΜΑΡΟΥΔΗΣ Κ. κλπ  
(απαλλοτρίωση)

         
  Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  140.

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αναπ/κο μέλος)                                      
      2. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                 Λιβαδειά  05-05-2015
      5. Ζιώγας Γεώργιος
                                                                                               ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

2


